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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 016-2024-PNSR-3 
TERCERA CONVOCATORIA 

 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA 

ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTADO SITUACIONAL DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CIUDAD DE TAMBO, DISTRITO DE TAMBO, 
PROVINCIA DE LA MAR - AYACUCHO CON CÓDIGO SNIP N 278765, CUI N° 2191607 

 
En el distrito de Miraflores, a los 04 días del mes de febrero de 2025, se reunieron, los miembros 
del Comité de Selección, encargados de la conducción del procedimiento de selección: 
Adjudicación Simplificada N° 016-2024-PNSR-3, para reanudar la etapa de admisión y proceder 
con la calificación y evaluación de las ofertas, estando presentes: 
 
MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
Presidente Titular  : HENRRY JESUS INGA CONDEZO 
Primer Miembro Titular  : EDUARDO FLORENTINO PEÑA ORREGO 
Segundo Miembro Titular  : CESAR AUGUSTO HERNA PURISACA 
 
INICIO DE LA SESIÓN 
 
Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el Artículo 46º del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Selección dio inicio 
a la sesión. 
 
AGENDA A TRATAR: 
 

▪ Admisión de Ofertas  
▪ Calificación de Ofertas.  
▪ Evaluación de Ofertas. 
▪ Otorgamiento de la Buena Pro. 

 
CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITÉ: 
 

▪ De acuerdo a la información registrada en el SEACE y según el cronograma establecido en 
las bases del presente procedimiento de selección, se registraron 34 participantes según el 
siguiente detalle: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

1 10079403402 SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN 

2 10200429546 ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO 

3 10244875098 VASQUEZ BECERRA JORGE 

4 10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 

5 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 

6 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 

7 10310379188 ANCCO PRADA SAUL 

8 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 

9 10416449177 MENDOZA VIDAL CESAR AUGUSTO 

10 10418164668 MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO 

11 10421946880 SANTILLANA RIVERO ROSELYN LILIANA 

12 10706902932 RODRIGUEZ TUESTA ALBERTH ANTHONY 

13 20278169759 VASQUEZ ZUÑIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 
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14 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 

15 20477730591 
CORPORACION SHUGAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 

CORPORACION SHUGAR S.A.C. 

16 20490024086 INREHGE S.R.L. 

17 20526654421 SERVIKAM S.A.C. 

18 20529114517 CORPORACION KAVAR E.I.R.L. 

19 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20 20563385783 GESTION PREDIAL INTEGRAL E.I.R.L. 

21 20573296029 
CONTRATISTAS GENERALES FALCON EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

22 20600156943 GRUPO JHAZEL S.R.L. 

23 20600764048 JACB INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 

24 20601425204 CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C 

25 20601655889 INVERSIONES J & A  7  DE ENERO  S.A.C. 

26 20603096763 CORPORACION IMPULSORES G & A E.I.R.L. 

27 20603505752 NUMBER ONE SOLUTIONS E.I.R.L. 

28 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 

29 20607921220 P & R INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 

30 20608659481 BUILDING COMPANY SACH & S S.A.C. 

31 20611249439 CONSULT ZYNZ LITCOM E.I.R.L. 

32 20611408588 HIDEPLUS S.A.C. 

33 20611414341 AZURI E.I.R.L. 

34 99000035412 HYDRA INGENIERIA S.A.S. 

     Fuente SEACE 
▪ Con fecha 10 de diciembre de 2024 según el calendario del procedimiento de selección registrado en 

la plataforma del SEACE, se llevó a cabo la presentación de ofertas de manera electrónica, 
contando con 2 ofertas registradas según el siguiente detalle: 
 

 

 
Fuente SEACE 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS  
 

Acto seguido se procede a verificar el cumplimiento de la documentación exigida en el numeral 
2.2.1.1 del Capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas, de la revisión realizada a 
las ofertas, los postores que son admitidos se detallan en el siguiente cuadro: 
 

Nro. POSTORES ESTADO 

1 CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO - INVERSIONES J&A 7 DE ENERO SAC) ADMITIDA (*) 

2 ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO  ADMITIDA 

Se adjunta Anexo Nro.1 

 
(*) Mediante el SEACE se notificó el Acta de Subsanación de Oferta al Consorcio Libertad, en razón 
que el ANEXO 05 Carta de Compromiso del personal clave el señor Cesar Augusto Paccha Rufasto, 
no estaba legalizada, otorgándole el plazo de un día hábil para la subsanación. Dicha observación 
fue subsanada por la empresa dentro del plazo establecido mediante el SEACE. 
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CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: 
 
En cumplimiento de lo establecido en los numerales 82.1, 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de selección procedió a aplicar los Requisitos de 
Calificación contenidos en el numeral 3.1 de las Bases Integradas, a aquellas ofertas que fueron 
admitidas. 
 
Cabe señalar que mediante Carta N° D 0001-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UA-SU-AYCP-HIC de 
fecha 13 de diciembre del 2024 se solicitó a la Unidad Técnica de Proyectos el apoyo para la 
evaluación de los requisitos de calificación, motivo por el cual mediante Memorando N° D03727-
2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-4.1   de fecha 18 de diciembre del 2024 el área remitió los resultados 
de la evaluación. 
 
Ahora bien, considerando el informe remitido por el área usuaria y este colegiado procedió a evaluar 
los documentos presentados por los postores, por lo que ratifico lo evaluado y advertido por el área 
usuaria, siendo el resultado lo siguiente: 
  

Nro. POSTORES ESTADO 

2 
CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 
DE ENERO S.A.C.) 

CALIFICADA 

3 ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO NO CALIFICA (*) 

Se adjunta Anexo Nro. 2 
 

NO CALIFICACION DEL POSTOR ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO 
 
(*) Al respecto de la revisión de la oferta se advierte que el Especialista en calidad 1 (Especialista 
Sanitario -Ingeniero Sanitario), Especialista en calidad 2 (Especialista en Estructuras – Ingeniero 
Civil) y Especialista en calidad 3 (Especialista en Geotecnia – Ingeniero Civil) no cumplen con 
acreditar con el cargo requerido conforme a lo establecido a las bases integradas, por lo que se 
adjunta los cuadros de la evaluación realizada. 
 

Cuadro N° 01 Especialista en calidad 1 (Especialista Sanitario -Ingeniero Sanitario) 
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Cuadro N° 02 Especialista en calidad 2 (Especialista en Estructuras – Ingeniero Civil) 
 

 
 
Cuadro N° 03 Especialista en calidad 3 (Especialista en Geotecnia – Ingeniero Civil) 

 

 
 
Conforme al cuadro adjunto, se advierte que el personal clave propuesto acredita experiencia como 
especialista o responsable, el cual no se condice con lo establecido en el requisito de calificación en 
las bases integradas. 
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Luego de la etapa de calificación, el comité de selección procedió a aplicar los factores de evaluación 
contenidos en el capítulo IV de las bases, a las ofertas que alcanzaron la etapa de evaluación de 
ofertas técnicas, procediendo a determinar el puntaje, a fin de determinar la oferta técnica con el 
mejor puntaje y el orden de prelación de las mismas. 
 

Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje mínimo especificado en las bases, son 
descalificadas. 
 

Nro. POSTORES PUNTAJE TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 
CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE 
ENERO S.A.C.) 

100.00 1 

Se adjunta Anexo Nro. 3 

 
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 

 

Luego de la evaluación de las ofertas técnicas, se procedió a la apertura de las ofertas económicas 
y se procedió a su evaluación, para otorgar el puntaje correspondiente. 
 

Nro. POSTORES 
PRECIO DE LA   

OFERTA 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 
CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE 
ENERO S.A.C.) 

S/ 220,777.00 100.00 

Se adjunta Anexo Nro. 4 

ACUERDO ANTES DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
De acuerdo a los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, la oferta 
ganadora resulta ser la presentada por el postor CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO 
CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE ENERO S.A.C.), cuyo precio de la oferta es                 
S/ 220,777.00. 
 
Ahora bien, dado que  la oferta del postor CONSORCIO LIBERTAD  supera el valor estimado resulta 
necesario  tener en consideración el articulo 68 numeral 3 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, que a la letra dice: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado 
o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción 
de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de (2) días hábiles, contados desde el día 
siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en 
conocimiento del postor”. 
 
En razón a ello, el Comité de Selección, acuerda unánimemente, solicitar al CONSORCIO 
LIBERTAD la reducción de su oferta económica y otorgándole un plazo de un (01) día hábil, 
contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud para dar respuesta. 
 
Asimismo, este colegiado acuerda por unanimidad que el Presidente del Comité de Selección 
notifique al postor, siendo notificado a los correos electrónicos conforme al anexo 01 de su oferta, 
 
Los miembros del Comité de Selección suscriben la presente acta en señal de conformidad; el día 
de hoy 04 de febrero de 2025, culminando la sesión. 
 

 
 
 

Eduardo Florentino Peña Orrego      Henrry Jesus Inga Condezo Cesar Augusto Herna Purisaca 
Primer Miembro Titular     Presidente Titular Segundo Miembro Titular 
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a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE

a.2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para 

tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia 

de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. En el caso de consorcios, este documento 

debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE

a.4)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE

a.6)
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada , según lo previsto en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo N° 5)
CUMPLE NO CUMPLE

a.7)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 6)

CUMPLE NO CORRESPONDE

ADMITIDO ADMITIDO

ANEXO Nº 1

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 016-2024-PNSR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTADO SITUACIONAL DE LA 

OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES EN LA CIUDAD DE TAMBO, DISTRITO DE TAMBO, PROVINCIA DE LA MAR - AYACUCHO

EDGARDO ALCIDO 

ACEVEDO TORRES

SITUACION

Literal DOCUMENTO
CONSORCIO LIBERTAD

POSTORES

_______________________________________                       __________________________________                     _________________________________
EDUARDO FLORENTINO PEÑA ORREGO HENRRY JESUS INGA CONDEZO                                CESAR AUGUSTO HERNA PURISACA                                                      

Primer Miembro Presidente Titular Segundo Miembro
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CONSORCIO LIBERTAD
EDGARDO ALCIDO ACEVEDO 

TORRES

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL solicitado para cada profesional, será verificado por el comité de selección, en 
el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso que el TÍTULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el 
postor debe presentar la copia del diploma respectivo, a fin de acreditar la formación académica requerida.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 9 referido al personal clave 
propuesto para la ejecución del servicio de consultoría.

CUMPLE CUMPLE

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler 
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE CUMPLE

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un máximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito 
de calificación y el factor “Experiencia de Postor en la Especialidad”.

CUMPLE CUMPLE

CALIFICADA NO CALIFICADA (*)

ANEXO Nº 2

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

ESTADO

B2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Personal Profesional Clave

01 Jefe de Proyecto                : Ingeniero Sanitario o ingeniero Civil
01 Especialista Sanitario          : Ingeniero Sanitario
01 Especialista en Estructuras  : Ingeniero Civil
01 Especialista en Geotecnia   : Ingeniero Civil y/o Geotécnico

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:
Dos (02) Estación total con trípode
Dos (02) GPS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 016-2024-PNSR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTADO SITUACIONAL DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE, SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CIUDAD DE TAMBO, DISTRITO DE TAMBO, PROVINCIA DE LA MAR - 

AYACUCHO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Doscientos Mil y 00/100 Soles (S/ 200,000.00), por la 
contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes: La elaboración, y/o evaluación y/o formulación de 
expedientes técnicos de obras de Agua Potable y/o Saneamiento y/o tratamiento de aguas residuales y/o servicios de agua 
potable, como captaciones y/o líneas de conducción y/o reservorios y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o líneas de 
aducción y/o redes de agua y/o acueductos y/o conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes secundarias de agua 
potable.

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

01 Jefe de Proyecto
Con experiencia mínima de 36 meses como Jefe, Gerente, Director, Coordinador, Especialista en Supervisión, Ingeniero 
Supervisor, Supervisor Técnico o la combinación de estos, en obras de saneamiento u obras similares; en la elaboración y/o 
supervisión de la elaboración de expedientes técnicos y/o de estudios definitivos y/o de ingeniería de detalle y/o formulación y 
evaluación de proyectos de inversión; que se computa desde la colegiatura.

01 Especialista Sanitario
Con experiencia mínima de 24 meses como Especialista en supervisión, ingeniero, jefe, responsable, supervisor, supervisor 
técnico, coordinador, ingeniero supervisor, diseñador, revisor o la combinación de estos; en obras de saneamiento u obras 
similares; en la elaboración y/o en la supervisión de la elaboración de expedientes técnicos y/o de estudios definitivos y/o de 
ingeniería de detalle y/o formulación y evaluación de proyectos de inversión; que se computa desde la colegiatura.

01 Especialista en Estructuras
Con experiencia mínima de 24 meses como Especialista en supervisión, ingeniero, jefe, responsable, supervisor, supervisor 
técnico, coordinador, ingeniero supervisor, diseñador, revisor o la combinación de estos; en obras de saneamiento u obras 
similares; en la elaboración y/o en la supervisión de la elaboración de expedientes técnicos y/o de estudios definitivos y/o de 
ingeniería de detalle y/o formulación y evaluación de proyectos de inversión; que se computa desde la colegiatura.

01 Especialista en Geotecnia
Con experiencia mínima de 24 meses como Especialista en Geotecnia, ingeniero, jefe, responsable, supervisor, supervisor 
técnico, coordinador, ingeniero supervisor, diseñador, revisor o la combinación de estos; en obras de saneamiento u obras 
similares; en la elaboración y/o en la supervisión de la elaboración de expedientes técnicos y/o de estudios definitivos y/o de 
ingeniería de detalle y/o formulación y evaluación de proyectos de inversión; que se computa desde la colegiatura.

Acreditación:
La experiencia del personal se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier 
otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave 
propuesto.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 9 referido al personal 
clave propuesto para la ejecución del servicio de consultoría.

CUMPLE NO CUMPLE  (*)

(*)Al respecto de la revisión de la oferta se advierte que el Especialista en calidad 1 (Especialista Sanitario -Ingeniero Sanitario), Especialista en calidad 2 (Especialista en Estructuras – Ingeniero Civil) y Especialista en calidad 3 (Especialista en Geotecnia – Ingeniero Civil) no cumplen con acreditar con el cargo 
requerido conforme a las bases integradas.Al respecto, se advierte que el personal clave propuesto acreditan experiencia como especialista o responsable, el cual no se condice con lo establecido en las bases integradas. por lo que su propuesta no cumple copn la capacidad tecnica y tecnica del personal clave, 

por lo cual dicha oferta resulta NO CALIFICADA.

_______________________________________                       __________________________________                     _________________________________
EDUARDO FLORENTINO PEÑA ORREGO HENRRY JESUS INGA CONDEZO                                 CESAR AUGUSTO HERNA PURISACA                                                      

Primer Miembro Presidente Titular Segundo Miembro
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M = Monto facturado acumulado por el postor por la 

prestación de servicios de consultoría en la 

especialidad

M >= 600,000.00 :              90 puntos

M >= S/ 450,000.00 y                                                                              

< S/ 599,999.99:                 80 puntos                    

M > S/ 250,000.00 y                                                            

< S/ 449,999.99:                 70 puntos                

Desarrolla la metodología que sustenta la oferta:                   

10 puntos

No desarrolla la metodología que sustente la oferta:                                     

0 puntos

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Seiscientos Mil y 00/100 Soles (S/ 600,000.00), por la contratación de 

servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Acreditación:

La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de 

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 

reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en 

el mismo comprobante de pago . 

Las disposiciones sobre el requisito de calificación “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capítulo III 

de la presente sección de las bases resultan aplicables para el presente factor.

B. METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluación:

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de

la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente:

 1)Conocimiento del proyecto

            •  Clima y suelo

            •  Accesibilidad

            •  Población y sus costumbres

2) Control de Plazos de ejecución. (cronograma de ejecución, Gantt plasmado por actividades críticas relacionadas con cada entregable)

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

PUNTAJE OFERTAS TECNICAS

ANEXO Nº 3

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 016-2024-PNSR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTADO SITUACIONAL DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE, SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CIUDAD DE TAMBO, DISTRITO DE TAMBO, PROVINCIA DE LA MAR - 

AYACUCHO

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO LIBERTAD

90

10

100.00

_______________________________________                       __________________________________                     _________________________________
EDUARDO FLORENTINO PEÑA ORREGO HENRRY JESUS INGA CONDEZO                    CESAR AUGUSTO HERNA PURISACA                                                      

Primer Miembro Presidente Titular Segundo Miembro
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Pi = Om x PMP
       Oi

CONSORCIO LIBERTAD S/ 220,777.00 100.00 80.00 20.00 100.00 105.00 1

BONIFICACIÓN  5% 
POR TENER LA 

CONDICION DE MYPE

1

ORDEN DE 
PRELACIÓN

N° POSTOR
PRECIO DE LA   

OFERTA
PUNTAJE TOTAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 016-2024-PNSR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTADO SITUACIONAL DE LA OBRA 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN 

LA CIUDAD DE TAMBO, DISTRITO DE TAMBO, PROVINCIA DE LA MAR - AYACUCHO

EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONOMICAS Y PUNTAJE TOTAL

ANEXO Nº 4

COEFICIENTE DE 
PONDERACIÓN PARA 

LA EVALUACIÓN 
TECNICA (0.80)

COEFICIENTE DE 
PONDERACIÓN PARA 

LA EVALUACIÓN 
ECONÓMICA (0.20)

EVALUACION DE LAS 
OFERTAS ECONOMICAS

_______________________________________                       __________________________________                     _________________________________
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ACTA DE BUENA PRO 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 016-2024-PNSR-3 
TERCERA CONVOCATORIA 

 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN GENERAL PARA LA 

ELABORACIÓN DEL INFORME DE ESTADO SITUACIONAL DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CIUDAD DE TAMBO, DISTRITO DE TAMBO, 
PROVINCIA DE LA MAR - AYACUCHO CON CÓDIGO SNIP N 278765, CUI N° 2191607 

 
En el distrito de Miraflores, a los 06 días del mes de febrero de 2025, se reunieron, los miembros 
del Comité de Selección, encargados de la conducción del procedimiento de selección: 
Adjudicación Simplificada N° 016-2024-PNSR-3, para reanudar la etapa de admisión y proceder 
con la calificación y evaluación de las ofertas, estando presentes: 
 
MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
Presidente Titular  : HENRRY JESUS INGA CONDEZO 
Primer Miembro Titular  : EDUARDO FLORENTINO PEÑA ORREGO 
Segundo Miembro Titular  : CESAR AUGUSTO HERNA PURISACA 
 
INICIO DE LA SESIÓN 
 
Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el Artículo 46º del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Selección dio inicio 
a la sesión. 
 
AGENDA A TRATAR: 

 
▪ Otorgamiento de la Buena Pro. 

 
Al respecto, se da cuenta de las actuaciones del comité de selección conforme lo señalado mediante 
Acta de Admisión, Calificación y Evaluación de fecha 04.02.2025, la cual fueron las siguientes: 
 
EN RELACION A LA ADMISIÓN DE OFERTAS  
 

 

Nro. POSTORES ESTADO 

1 CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO - INVERSIONES J&A 7 DE ENERO SAC) ADMITIDA  

2 ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO  ADMITIDA 

 

 
EN RELACION A LA CALIFICACION DE OFERTAS 
 

Nro. POSTORES ESTADO 

2 
CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 
DE ENERO S.A.C.) 

CALIFICADA 

3 ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO NO CALIFICA  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

EN RELACION A LA EVALUACION DE OFERTA TECNICA 

Nro. POSTORES PUNTAJE TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 
CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE 
ENERO S.A.C.) 

100.00 1 

 

 
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 

 

Luego de la evaluación de las ofertas técnicas, se procedió a la apertura de las ofertas económicas 
y se procedió a su evaluación, para otorgar el puntaje correspondiente 
 

Nro. POSTORES 
PRECIO DE LA   

OFERTA 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 
CONSORCIO LIBERTAD (CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE 
ENERO S.A.C.) 

S/ 220,777.00 1 

 
EVALUACION ECONOMICA CON PUNTAJE TOTAL 
 

 

N° POSTOR PRECIO DE LA   OFERTA 

EVALUACION 
DE LAS 

OFERTAS 
ECONOMICAS 

COEFICIENTE DE 
PONDERACIÓN 

PARA LA 
EVALUACIÓN 

TECNICA (0.80) 

COEFICIENTE 
DE 

PONDERACIÓN 
PARA LA 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

(0.20) 

PUNTAJE 
TOTAL 

BONIFICACIÓN  
5%  

POR TENER LA 
CONDICION DE 

MYPE 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

 
Pi = Om x 

PMP 
       Oi 

 

1 
CONSORCIO 

LIBERTAD 
S/ 220,777.00 100.00 80.00 20.00 100.00 105.00 1  

 
Cabe señalar que la oferta del postor CONSORCIO LIBERTAD superaba el valor estimado, por lo 
cual, resultaba necesario  tener en consideración el articulo 68 numeral 3 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, que a la letra dice: “En el supuesto que la oferta supere el valor 
estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la 
reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de (2) días hábiles, contados desde 
el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en 
conocimiento del postor”. 
 
Conforme a lo señalado, el Comité de Selección, acordó unánimemente, solicitar al CONSORCIO 
LIBERTAD la reducción de su oferta económica, otorgándole un (01) día hábil de plazo, contados 
desde el día siguiente de la notificación de la solicitud para dar respuesta, motivo por el cual se le 
notificó la CARTA N° 0001-2025-VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA/SU-AyCP/CS AS16.  
 
Consecuentemente y en atención a dicha notificación, mediante CARTA No 001-2025-CL-JZTR-
AS16 el postor CONSORCIO LIBERTAD emitió su pronunciamiento, adjuntando a su vez, el “Anexo 
07 - Precio de la Oferta”, en el cual precisa el monto reducido de su oferta, el cual asciende a la 
suma de S/. 207,000.00 (Doscientos Siete Mil con 00/100 soles). 
 
En ese sentido, dado que la oferta del postor CONSORCIO LIBERTAD resulta menor al valor 
estimado y considerando de la revisión realizada a la única oferta que cumple los requisitos de 
calificación, se evidencia que no se encuentra dentro de los supuestos de rechazo de oferta, por lo 
que no aplica las disposiciones establecidas en el Reglamento de la Ley de Contrataciones en ese 
extremo. 
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En tal sentido, la oferta ganadora resulta ser la presentada por el postor CONSORCIO LIBERTAD 
(CESAR PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE ENERO S.A.C.) cuyo precio de la 
oferta es S/ 207,000.00 (Doscientos Siete Mil con 00/100 soles). 
 
ACUERDO: 
 
Otorgamiento de la buena pro 
 
Teniendo a la vista los resultados de la admisión, calificación y evaluación y de las ofertas, 
empleando los criterios establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el 
Comité de Selección, acuerda unánimemente, otorgar la buena pro del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada Nº 016-2024-PNSR-3, al postor CONSORCIO LIBERTAD (CESAR 
PINGO CARHUATOCTO E INVERSIONES J & A 7 DE ENERO S.A.C. 
 
Finalmente, conocido los resultados, los miembros del Comité de Selección suscriben la presente 
acta en señal de conformidad; disponiendo su publicación en la plataforma del SEACE el día de hoy 
06 de febrero de 2025, y no teniendo nada más que tratar, se culmina la sesión 
 
 
 
 
 
 
 

Eduardo Florentino Peña Orrego      Henrry Jesus Inga Condezo Cesar Augusto Herna Purisaca 
Primer Miembro Titular     Presidente Titular Segundo Miembro Titular 
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